○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
商品未納のお詫び
拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、貴社よりご注文いただきました○○○○○につきまして、当初の納期である○月○日までに納品できませんでしたこと、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。

出荷前検品において不具合が判明し、安全性を最優先に再製作を行ったため、納期が遅延いたしました。

ご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

現在、再製作分を○月○日に発送のうえ、○月○日にはお手元にお届けできる予定でございます。

今後は品質管理および納期管理の徹底を図り、再発防止に全力を尽くしてまいります。

何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。
敬具